
FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M1-M3T

QUESA

X:
Y:

Descripción: Está situado en lo alto de la línea divisoria de aguas vertientes en "Los Tres Mojones", en el acta denominado la
loma de la "Mojonera", en la "Partida de la Fuente fría", actualmente se encuentra en un cortafuegos, al este del "Camino de
Almansa", en un terreno de monte alto de pinos y bajo de romeros y coscoja. Es común a los términos municipales de Bicorp,
Quesa y Ayora.
 Las dimensiones del mojón son: base inferior circular de 1 m de diámetro y 0.80 m de altura. 

Monumentado en buen estado

Montón de piedras
2023-10-19

682752.406 m
4321603.353 m

1007.127 m
1058.704 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 27/12/2023

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446206_00_M010597M010662_AyoraQuesa



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M1-AuxICV

QUESA

X:
Y:

Descripción: Está situado en la divisoria de aguas vertientes de la "Muela de Bicorp", en un cortafuegos, al este del "Camino
de Almansa". Las dimensiones del mojón son: base inferior circular de 1 m de diámetro, base superior circular de 0.70 m de
diámetro y 1 m de altura. 

Monumentado en buen estado

Montón de piedras
2023-10-19

682705.752 m
4321826.49 m

998.448 m
1050.027 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 27/12/2023

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446206_00_M010597M010662_AyoraQuesa



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M2

QUESA

X:
Y:

Descripción: Está situado en el "Alto de la Sima de Quesa", en un cortafuegos, al este del "Camino de Almansa", en un
terreno de monte bajo de romeros y coscoja y alto de pinos. Las dimensiones del mojón son: base inferior circular de 1 m de
diámetro y 0.80 m de altura. 

Monumentado semidestruido

Montón de piedras
2024-10-19

La línea de término reconocida entre los mojones primero y segundo es la recta que los une.

682814.834 m
4321401.419 m

1014.867 m
1066.440 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 27/12/2023

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446206_00_M010597M010662_AyoraQuesa



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M2-AuxICV

QUESA

X:
Y:

Descripción: Está situado en el "Alto de la Sima de Quesa", en un cortafuegos, al este del "Camino de Almansa". Las
dimensiones del mojón son: base inferior circular de 1.10 m de diámetro y 0.80 m de altura. 

Monumentado semidestruido

Montón de piedras
2023-10-19

682785.378 m
4321490.335 m

1012.641 m
1064.219 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 27/12/2023

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446206_00_M010597M010662_AyoraQuesa



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M3

QUESA

X:
Y:

Descripción: Está situado en la divisoria de aguas vertientes en un cortafuegos, según el acta en el puntal de la Partida de la
Solana, en terreno de monte bajo de romeros y coscoja y alto de pinos. Las dimensiones del mojón son: base inferior
aproximadamente circular de 0.90 m de diámetro y 0.60 m de altura. 

Monumentado semidestruido

Montón de piedras
2023-10-19

La línea de término reconocida entre los mojones segundo y tercero es la recta que los une.

683015.36 m
4321278.24 m

953.500 m
1005.065 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 27/12/2023

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446206_00_M010597M010662_AyoraQuesa



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M4

QUESA

X:
Y:

Descripción: Está situado en la divisoria de aguas vertientes del puntal de la Partida de la Solana, en un cortafuegos, en
terreno de monte bajo de romeros y coscoja  y alto de pinos. Las dimensiones del mojón son: base inferior aproximadamente
circular de 1 m de diámetro y 0.25 m de altura. 

Monumentado semidestruido

Montón de piedras
2024-10-19

La línea de término reconocida entre los mojones tercero y cuarto es la línea divisoria de aguas vertientes del puntal de la
Partida de la Solana sobre la cual se encuentran ambos situados.

683473.475 m
4320399.88 m

714.214 m
765.756 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 27/12/2023

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446206_00_M010597M010662_AyoraQuesa



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M5

QUESA

X:
Y:

Descripción: Está próximo a la margen izquierda del río Grande, en el acta denominada también la rambla del Sotillo, al final
del cortafuegos, en terreno de monte bajo de romeros y coscoja y alto de pinos. Las dimensiones del mojón son: base inferior
aproximadamente circular de 0.80 m de diámetro y 0.20 m de altura. 

Monumentado tumbado

Restos de piedras
2023-11-09

La línea de término reconocida entre los mojones cuarto y quinto es la recta que los une.

683691.063 m
4320128.674 m

661.170 m
712.701 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 27/12/2023

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446206_00_M010597M010662_AyoraQuesa



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M6-M3T

QUESA

X:
Y:

Descripción: Se reconoció como tal el punto de intersección del eje de las aguas corrientes de la rambla del Sotillo o del río
Grande con la normal bajada a dicho eje desde el mojon auxiliar, el cual estaba situado a la altura del centro de la cueva
natural denominada "Serradores", situada en la margen izquierda de la rambla. Este mojón es común a los términos
municipales de Ayora, Quesa y Enguera.  

Virtual replanteado

2023-11-09

La línea de término reconocida entre los mojones quinto y sexto es la recta que los une.

683337.774 m
4320263.362 m

 
Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 27/12/2023

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446206_00_M010597M010662_AyoraQuesa


